PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 034 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras (SEMOSP),que sejam adotadas as providências necessárias para a instalação de iluminaçãopública na Linha 05, Kapa 144., Setor de chácaras, nesse Município de Vilhena.

JUSTIFICATIVA:
A presente solicitação tem como objetivo atender à demanda dos moradoresda referida localidade, que atualmente sofrem com a falta de iluminação, o quecompromete a segurança, dificulta a circulação noturna e aumenta avulnerabilidade a acidentes e atos ilícitos.A iluminação pública é fundamental para promover a segurança, o bem-estare a qualidade de vida da população, sendo uma medida de interesse coletivo e deutilidade pública.Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,aguardo atendimento à presente sugestão e também nos colocamos à disposiçãopara mais informações que se fizer necessário.

Câmara de Vereadores, 13 de Agosto de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=f03e35c6-30e4-4fd4-8f1a-081b726c7ece
	2025-08-13T09:13:30-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 13/08/2025 09:13:30 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE